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II NIEDZIELA ZWYKŁA
Pierwsze czytanie: 1 Sm 3, 3b-10. 19 
Psalm responsoryjny: Ps 40 (39), 2ab i 4ab. 7-8a. 8b-10 (R.: por. 8a i 9a) 
Drugie czytanie: 1 Kor 6, 13c-15a. 17-20
Ewangelia: J 1, 35-42 

Oto jestem, przecież mnie wołałeś 
Dlaczego  jednak  nie  słyszymy  Bożego  głosu  jak  Samuel,  czemu  będąc

bogaczami,  zachowujemy się jak nędzarze? Nie można zobaczyć  Boga i  pozostać
przy życiu!

Gdy odkrywamy Jezusa jako żywą, kochającą osobę, odkrywamy także, że
jest  Kimś,  kto  chce  się  z  nami  zaprzyjaźnić.  On  nie  szuka  w  nas  ideologów,
aktywistów, działaczy, ale przyjaciół. Dla niego jestem ważny ja sam, z moją biedą i
moim obdarowaniem, moim cierpieniem i tęsknotą. Nie jestem dla niego pionkiem ani
trybikiem.  Dlatego  poprzez  słowa  Ewangelii  pyta  nas  Jezus  o  nasze  pragnienia:
„Czego szukacie?".

Uczniowie  Jana  Chrzciciela  odpowiadają  pytaniem:  „Rabbi,  gdzie
mieszkasz?". To znak tęsknoty za miłością Baranka, to nie ciekawość, ale pragnienie
bycia przyjętym przez Jezusa, pragnienie, aby się do Niego zbliżyć. Jeżeli na pytanie
Jezusa odpowiadamy z podobną tęsknotą za zbliżeniem się do Niego, to możemy
usłyszeć słowa: „Chodźcie, a zobaczycie".

Pójść za Jezusem. Podpowiedz, jak to zrobić jest w drugim czytaniu: „Wasze
ciała są członkami Chrystusa", „ciała Wasze są przybytkiem Ducha Świętego". Jeśli to
prawda, to o ileż bardziej możemy się spodziewać w naszym życiu tego, co stało się w
życiu proroka Samuela, gdy do niego zaczął przemawiać Bóg. W nas jest ukryty skarb,
drogocenna perłą, źródło żywej miłości - Bóg obecny znacznie bardziej niż w Samuelu.
Dlaczego jednak nie słyszymy Bożego głosu jak Samuel, czemu będąc bogaczami,
zachowujemy się jak nędzarze?

Nie  można  zobaczyć  Boga  i  pozostać  przy  życiu!  Zobaczyć  Boga  przez
poznanie Go swoim sercem oznacza rewolucję. Odkrywam, że On dając mi się cały
przez tajemnicę Wcielenia i Odkupienia, prosi mnie także o dar całkowity. Tracę swoje
życie bo odkrywam, że „moje" życie jest pozorem. Nie mam swojego życia, bo „już nie
należycie do samych siebie? Za wielką bowiem cenę zostaliście nabyci." Pójść za Nim
oznacza zrezygnować ze swojej drogi, swojego sposobu na życie, swojego radzenia
sobie  z  problemami.  Jeśli  mam gotowość  stracić  swoje  życie,  wybrać  Boga,  Jego
wezwanie,  wtedy  staję  się  wrażliwy  i  zdolny,  aby  przyjąć  Jego  głos  i  Jego
prowadzenie. Wtedy właśnie mogę ze śmiałością powiedzieć za Samuelem „Mów, bo sługa
Twój  słucha",  by moje życie mogło po Bożemu owocować.  Wtedy także mogę powtórzyć
słowa św. Andrzeja: „Znaleźliśmy Mesjasza".          Źródło: https://opoka.org.pl/



Kto jest naprawdę szczęśliwy? Opowieść: paw i kruk

Pewien kruk mieszkał w lesie i był bardzo zadowolony ze swojego życia. Ale pewnego 
dnia ujrzał łabędzia.
– Ten łabędź jest taki biały – pomyślał kruk – a ja jestem bardzo czarny. Ten łabędź musi
być najszczęśliwszym ptakiem na świecie.
Kruk porozmawiał z łabędziem, wyrażając przy tym swoje przemyślenia.
– Tak naprawdę – odparł łabędź – również uważałem się za najszczęśliwszego ze 
wszystkich ptaków. Do czasu aż spotkałem papugę. Jej pióra miały dwa kolory. Teraz 
sądzę, że to papuga jest najszczęśliwszym ze wszystkich ptaków.
Kruk poszukał więc papugi, której również opowiedział o swoich rozterkach. Papuga 
wyjaśniła:
– Wiodłam bardzo szczęśliwe życie, dopóki nie zobaczyłam pawia. Moje pióra mają 
tylko dwa kolory, ale pióra pawia mienią się wieloma barwami.

Kruk udał się więc do zoo, gdzie mieszkał piękny paw. Przyleciawszy na miejsce, kruk 
zauważył, że wielu ludzi zebrało się, by podziwiać pawia. Dopiero pod wieczór, kiedy 
ludzie rozeszli się do domów, kruk mógł zbliżyć się do pawia.

– Drogi pawiu – zagadnął kruk – jesteś taki piękny. Każdego dnia tysiące ludzi 
przychodzi do ciebie. Kiedy natomiast widzą mnie, natychmiast przeganiają. Myślę, że 
jesteś najszczęśliwszym ptakiem na świecie.

Oto, co odpowiedział paw:
– Zawsze myślałem, że jestem najpiękniejszym i najszczęśliwszym ptakiem na planecie. 
Ale z powodu mojej urody zostałem uwięziony w tym zoo. Zbadałem je bardzo uważnie 
i nie znalazłem w nim żadnego kruka. To jest ptak, którego nikt nie trzyma w klatce. Jak 
się nad tym zastanowić, gdybym był krukiem, mógłbym swobodnie wędrować po 
świecie. Byłbym wolny.
Konkluzja

Porównywanie się z innymi budzi w nas często smutek. Dlaczego tak jest? Ponieważ 
ciągle pragniemy rzeczy, których nie posiadamy. Jesteśmy przekonani, że to właśnie one 
zapewnią nam niekończące się poczucie szczęścia. Co gorsza, często zauważamy, że inni
ludzie osiągnęli już to, o czym sami marzymy. Wtedy pojawia się zazdrość. I smutek.

Co ciekawe, bardzo wielu ludzi kompletnie nie docenia tego, co już posiada. Zdarza się, 
że nawet nie są świadomi prawdziwej wartości, jaką przedstawia ich życie. I koło się 
zamyka. Spirala nieszczęścia się nakręca.
Weź sobie do serca historię kruka i naucz się być szczęśliwym. Na początek wystarczy ci
to, co masz teraz. Nie rezygnuj z marzeń, ale i nie zamartwiaj się brakiem ich realizacji. 
Nie koncentruj się na tym, czego nie masz. Skup uwagę na tym, co już jest w zasięgu 
twej ręki. Tylko w taki sposób możesz nauczyć się bycia szczęśliwym.

Pamiętaj: zawsze znajdzie się ktoś, kto ma więcej od ciebie. To jednak nie znaczy, że jest
kimś lepszym czy też bardziej szczęśliwym. Najszczęśliwszy człowiek na świecie to taki,
który jest zadowolony ze swojej obecnej sytuacji.



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
II NIEDZIELA ZWYKŁA – 14 STYCZNIA 2024r

1. W poniedziałek wystawienie Najświętszego Sakramentu od godz. 8.00- 9.00.
2. W środę Msza św. o godz. 15.00 w intencjach misyjnych i Koła Misyjnego.
3. W  środę zapraszamy na Nowennę do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy  po Mszy

św. o godz. 7.30 i 15.00.
4. W czwartek o godz. 8.00- 9.00 adoracja Najświętszego Sakramentu i   modlitwa

dziękczynna  za dar Intronizacji  z prośbą o jej dobre owoce.
5. W piątek zapraszamy na Mszę św. o godz. 15.00 za śp. Ks. Kazimierza Południaka.
6. W piątek po Mszy św. o godz. 15.00 Godzinki do Miłosierdzia Bożego,  Koronka

przy wystawionym Najświętszym Sakramencie i adoracja do godz. 16.30. 
7. W następną niedzielę przeżywamy Dzień Babci a w następny poniedziałek Dzień

Dziadka. W Ich intencji będziemy szczególnie modlić się w niedzielę. Wszystkim
drogim Babciom i Dziadkom już dziś życzymy samych radości, zdrowia i Bożego
błogosławieństwa na jak najdłuższe lata życia.

8. Wizyta duszpasterska w tym tygodniu według następującego porządku: 
w poniedziałek 15 stycznia: ul. Szarych Szeregów;
we wtorek 16 stycznia: ul. Bohaterów Starówki Warszawskiej 8, 9, 10, 11;
w środę 17 stycznia: ul. Bohaterów Starówki Warszawskiej 12,14,15,16;
w czwartek 18 stycznia: ul. Bohaterów Starówki Warszawskiej 18,19,23,25;
w piątek 19 stycznia: ul. Kopernika 60-84(parzyste), 73 ABC, 90-118, 

125-135 i 141- 149 oraz ul. Orląt Lwowskich;
w sobotę 20 stycznia: ul. Kopernika 137, 137ABC. 
Kolędę rozpoczynamy o godz. 16.00 a w sobotę o godz. 15.00. 
9. Biuro parafialne w okresie kolędy,  w tym tygodniu czynne będzie w poniedziałek,

czwartek i piątek od godz. 9.00 - 10.00 a w sprawach pilnych prosimy kontaktować
się także po popołudniowej Mszy św. We wtorek, w środe i sobotę biuro będzie
nieczynne.

10.  W  okresie  kolędy  przez  cały  miesiąc  styczeń  Msze  św.  wieczorne  będą
odprawiane o godz. 15.00 z wyjątkiem sobót i niedziel  kiedy Msze św. wieczorne
będą o godz. 18.00. 

11. Parafia wraz z Biurem Pielgrzymkowym „Kaszub Travel” organizuje pielgrzymke
do Grecji śladami Św. Pawła w terminie 08-16.04.2024 r. Cena ok. 3300 zł + bilet
lotniczy. Informacje i zapisy u Ks. Proboszcza. Program wywieszony jest na tablicy
ogłoszen oraz znajduje się na stronie internetowej. 

12. W następną niedzielę „taca inwestycyjna” przeznaczona będzie na  przebudowe
Domu Parafialnego. Za zrozumienie i wszelkie ofiary już dziś składamy Bóg zapłać!

13. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej - Gościa Niedzielnego,  Niedzieli, oraz
naszej   parafialnej  gazetki  Miłosierdzie.  Prasę  można  nabyć  przy  wyjściu  z
kościoła.

14. Wszystkim życzymy radosnej niedzieli i błogosławionego tygodnia. Szczęść Boże!



INTENCJE  MSZALNE  14.01.2024 - 21.01.2024r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela
14.01.

7.00 +Aniela Pachulska (greg.14)

8.30 +Czesław Sekida

10.00 Suma – za Parafian

11.30 +Arkadiusz Rajchert

13.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące

18.00 +Krystyna Krahel (greg.14)

Poniedziałek
15.01.

7.30 +Aniela Pachulska (greg.15)

7.30 +Krystyna Krahel (greg.15)

15.00 +Apolonia Formela

Wtorek
16.01.

7.30 +Aniela Pachulska (greg.16)

7.30 +Krystyna Krahel (greg.16)

15.00 O Boże błog., dary Ducha Św., opiekę MB dla Arkadiusza i 
Krzysztofa z Rodzinami

Środa
17.01.

7.30 +Aniela Pachulska (greg.17)

7.30 +Krystyna Krahel (greg.17)

7.30 Dziękczynna z prosbą o Boże błog., opiekę MB i zdrowie dla 
Jolanty z okazji urodzin

15.00 Zbiorowa: 1) W intencji Misji i Koła Misyjnego oraz za   ++ z Koła; 
2) O Boże błog., potrzebne łaski i powrót do zdrowia dla Wiesławy; 
3) +Marianna i +Franciszek (on) Petta; 4) +Halina Filip.

Czwartek
18.01.

7.30 +Aniela Pachulska (greg.18)

7.30 +Henryk Sadowski – w miesiąc po śmierci

15.00 +Krystyna Krahel (greg.18)

Piątek
19.01.

7.30 +Aniela Pachulska (greg.19)

7.30 +Teresa i Leon Fenscy

15.00 +Krystyna Krahel (greg. 19)

Sobota
20.01.

  7.30 +Aniela Pachulska (greg. 20)

 7.30 +Krystyna Krahel (greg.20)

18.00 +Jadwiga, +Michał, ++Henryk, +Bonifacy Brdys

Niedziela
21.01

  7.00 ++Babcie i ++dziadków z obojga stron

8.30 +Gerard – 19 rocznica śmierci

10.00 Suma – za Parafian

11.30 +Aniela Pachulska (greg. 21)

13.00 O Boże błog., potrzebne łaski dla Roberta z okazji 9-urodzin

18.00 +Krystyna Krahel (greg.21)
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